
Das besondere Angebot
euro

2016er  Regent Mosel-Qualitäts-Rotwein              5,00
               trocken - Rz 6,0; S 5,0; Alk. 12,0; 6,67€/L       
                Mehltau resistent                 

2014er  Briedeler Schäferlay Spätlese Riesling    5,50
/2017er    trocken - Rz 6,5; S 6,0; Alk. 11,5; 7,33€/L
                Goldene Kammerpreismünze
               
2013er  Briedeler Schäferlay Auslese Riesling      7,00
               Rz 85,0; S 8,0; Alk. 7,5; 9,33€/L
                für besondere Stunden
                Silberne Kammerpreismünze

Edition Gold

2017er  Briedeler Schäferlay Spätlese Riesling    6,00
               trocken „Alte Reben” - Spitzenwein vom Steilhang
               Rz 8,0; S 6,0; Alk. 11,5; 8,00€/L

2016er  Briedeler Schäferlay Spätlese Riesling    6,00
               feinherb „Alte Reben”
               ohne Reinzuchthefen vergoren
               Rz 17,0; S 5,0; Alk. 11,5; 8,00€/L
                Silberne Kammerpreismünze

2014er  Briedeler Schäferlay Spätlese Riesling       6,00
               „Julchen” edel und elegant - Rz 56,6; S 7,5; 
               Alk. 8,3; 8,00€/L      
               Silberne Kammerpreismünze

2011er  Spätburgunder Beerenauslese 0,5 L 15,00
               Weißherbst
               Rz 207,0; S 8,0; Alk. 8,5; 30,00€/L      
                Silberne Medaille international AWC Vienna
                Silberne Kammerpreismünze

Spitzenweine aus unserem Weingut

0,375 l Fl. euro

2001er  Riesling Eiswein                                   25,00
               Gelesen am 14. Dezember bei minus 10 ° C
               Rz 165,0; S 14,0; Alk. 8,5; 66,66€/L 
               Goldene Kammerpreismünze

2003er  Riesling Beerenauslese                         12,00
               Spitzenwein seines Jahrgangs
               Rz 160,0; S 8,0; Alk. 10,0; 32,00€/L
               Silberne Kammerpreismünze

Qualitäts-Rotweine und Barrique
euro

2016er  Rotling - feinherb                                     4,00
               rote und weiße Trauben gekeltert
               Rz 21,0; S 6,5; Alk. 9,8; 5,33€/L                                        

2017er  Prädalium Dornfelder                             4,50
               Mosel-Qualitäts-Rotwein - halbtrocken
                 Rz 11,5; S 5,0; Alk. 12,0; 6,00€/L

2016er  Prädalium Dornfelder                             4,50
               Mosel-Qualitäts-Rotwein - lieblich
                 Rz 21,0; S 5,1; Alk. 11,5; 6,00€/L

2016er  Prädalium Dornfelder                             4,50
/2017er    Mosel-Qualitäts-Rotwein - trocken
               Rz 6,0; S 5,0; Alk. 12,5; 6,00€/L

2016er  Spätburgunder Mosel-Qualitäts-Rotwein  5,50
               trocken - Rz 4,0; S 4,8; Alk. 12,5; 7,33€/L

2017er  Spätburgunder Rosé                               5,50
               Mosel-Qualitäts-Roséwein - feinherb
                 Rz 12,7; S 6,0; Alk. 11,5; 7,33€/L 
               
2015er  Spätburgunder Mosel-Qualitäts-Rotwein  5,50
/2016er    halbtrocken - Rz 11,0; S 5,5; Alk. 11,5; 7,33€/L 

2014er  Spätburgunder Barrique                          6,50
/2015er   in kleinen neuen Eichenholzfässern gereift (Barrique)
               trocken - Rz 6,0; S 5,0; Alk. 12,5; 8,67€/L 

2012er  Regent Rotwein Barrique                         6,50
               in kleinen neuen Eichenholzfässern gereift (Barrique)
               trocken - Rz 1,0; S 5,0; Alk. 12,0; 8,67€/L 

2017er  Grauer Burgunder Barrique                     8,00
ab Nov.      in kleinen neuen Fässern (deutsche Eiche) gereift
erhältlich    trocken - Rz 4,0; S 5,0; Alk. 12,5; 10,67€/L
               

Prädikatsweine
                
2015er  Briedeler Nonnengarten Kabinett Riesling   4,50
               feine Frucht und Rasse 
               Rz 34,0; S 7,0; Alk. 10,0; 6,00€/L 
               
2017er  Briedeler Spätlese Riesling                      5,50
               rassig und harmonisch - halbtrocken
               Rz 14,5; S 6,2; Alk. 11,0; 7,33€/L 

2016er  Briedeler Schäferlay Spätlese Riesling    5,50
               Steillagen-Spitzenwein
               Rz 55,0; S 7,0; Alk. 8,5; 7,33€/L
               Silberne Kammerpreismünze

2016er  Pündericher Marienburg Spätlese Riesling  5,50
                 feine Frucht und Reife
               Rz 60,0; S 7,5; Alk. 8,5; 7,33€/L 
               Silberne Kammerpreismünze                                       

Alle unsere Weine und Sekte sind aus dem Anbaugebiet Mosel in
Deutschland. Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.

Qualitätsweine in Literflaschen
euro

2017er  Briedeler Herzchen Riesling                    4,00
               Qualitätswein - frisch, süffig
               Rz 36,2; S 5,5; Alk. 8,5; 4,00€/L  

2015er  Riesling                                                  4,00
/2017er    Qualitätswein - halbtrocken
               Rz 15,0; S 6,2; Alk. 11,0; 4,00€/L

Qualitätsweine in 0,75 l Flaschen

2017er  Rivaner Qualitätswein lieblich                   4,50
                 Feine Frucht u. Reife
               Rz 30,0; S 5,5; Alk. 10,5; 6,00€/L
               2016er  Briedeler Herzchen Riesling-Hochgewächs 5,00
                 Qualitätswein - mild, lieblich
               Rz 54,0; S 7,0; Alk. 8,5; 6,67€/L
                Silberne Kammerpreismünze
               2016er  Briedeler Herzchen Riesling-Hochgewächs 5,00
/2017er    Qualitätswein - feinherb
               Rz 21,0; S 6,5; Alk. 8,5; 6,67€/L
                Silberne Kammerpreismünze
               
2017er  Riesling-Hochgewächs                            5,00
               Qualitätswein - trocken
               Rz 5,8; S 6,2; Alk. 12,0; 6,67€/L    

2016er  Grauer Burgunder Classic                       6,00
               Qualitätswein - klassisch trocken
               Rz 9,0; S 6,0; Alk. 12,0; 8,00€/L   
                
2016er  Grauer Burgunder                                  6,00
               Qualitätswein - halbtrocken
               Rz 17,0; S 6,0; Alk. 12,5; 8,00€/L
               Goldene Kammerpreismünze
               
2017er  Weißer Burgunder Classic                      6,00
               Qualitätswein - klassisch trocken
               Rz 10,0; S 5,0; Alk. 13,0; 8,00€/L
               
2016er  Spätburgunder Weißherbst                      6,00
               Blanc de Noir
               Rz 12,0 S 5,7; Alk. 12,0; 8,00€/L 
                

Rz = Restsüße in g/l; S = Säure in g/l; Alk. = Alkohol in %

Liebe Weintrinker!
Hiermit übersende ich Ihnen meine neue Wein-
preisliste. Ich biete Ihnen Gewächse bekannter
Jahrgänge aus eigenem Weingut an, die durch fach-
männische Pflege und Behandlung beste Qualität
erreicht haben.
Es würde mich freuen, wenn dieses Angebot Sie
veranlassen würde, mich mit Ihrem Auftrag zu
beehren.
Mit freundlichen Moselgrüßen

Erich Goldschmidt
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Weingut & Gästehaus
Erich Goldschmidt

Spezialitäten
euro

Mosel-Trester-Branntwein                         0,7 l       7,00
ein würziger, zarter Branntwein; Alk. 40,0; 10,00€/L                                                 

Mosel-Hefe-Branntwein                            0,7 l       7,00
aus der Hefe des Weines gebrannt; Alk. 40,0; 10,00€/L                                           

Alter Mosel-Trester-Branntwein                 0,5 l       8,00
5 Jahre im Eichenholzfaß gereift; Alk. 38,0; 16,00€/L                                            

Alter Mosel-Hefe-Branntwein                    0,5 l      8,00
5 Jahre im Eichenholzfaß gereift; Alk. 38,0; 16,00€/L                                             

Dornfelder-Rotwein-Brand                        0,5 l       8,00
Feinster Grappa; Alk. 40,0; 16,00€/L  

Edle Sektmarken u. Mosecco

Treis Moselriesling-Sekt - trocken             0,375 l       5,00
Flaschengärung; 13,33€/L  

Treis Moselgold-Sekt - trocken                   0,75 l       6,00
8,00€/L 

Goldschmidt Mosecco                             0,75 l       5,00
Mosel Perlwein - trocken - Rz 18; S 6,5; Alk. 11,0; 6,67€/L 

Rotling Mosecco                                     0,75 l       5,00
Mosel Perlwein - trocken - Rz 20; S 6,0; Alk. 10,5; 6,67€/L

Aus eigener Herstellung - handgerüttelt

2016er  Briedeler Herzchen                     0,75 l       8,00
            Champagner-Methode - trocken
                Riesling-Sekt - Rz 24,0; S 6,5; Alk. 12,0; 10,27€/L
                                                                                          
2016er  Briedeler Herzchen                     0,75 l       8,00
            Champagner-Methode - brut
                Riesling-Sekt - Rz 10,5; S 6,5; Alk. 12,0; 10,27€/L
                

Die Sekt- u. Mehrwertsteuer ist in vorstehenden Preisen enthalten.

Weitere Angebote aus unserem Haus

            Mosel-Traubensaft weiß                0,7 l       2,80
               aus eigenem Lesegut; 4,00€/L
               
               Mosel-Traubensaft rot                      0,7 l       2,80            
            aus Dornfelder Trauben; 4,00€/L
                                                                    
             Roter Weinbergspfirsich-Likör      0,5 l    10,00
               Alk. 18,0; 20,00€/L

2018

E x t r a - T i p p

Unsere Spitzengewächse eignen sich hervorragend als Präsent für
außergewöhnliche Anlässe. Auf Wunsch bestücken wir Ihnen

Geschenkkartons zu je 2, 3 oder 6 Flaschen.

Lieferungsbedingungen

Die Lieferung erfolgt in Kartons zu 6 oder 12 Flaschen.
Sämtliche Preise gelten ab Briedel/Mosel inkl. Mehrwert-
steuer.
Das Leergut wird leihweise zur Verfügung gestellt.
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Briedel;
Gerichtsstand Cochem/Mosel.
Bei Besuchen zwecks Abholung und Weinprobe erbitte
ich vorherigen Bescheid. (Tel. 0 65 42 / 4 12 94).
Bei Anlieferung durch Paketdienste trägt der Empfänger
die vollen Frachtkosten.
Diese betragen bis 30 kg (entspricht 21 Flaschen) 8,00 +
19% MwSt. Neukunden nur gegen Vorkasse.

Wegweiser
zu einem guten Wein

BRIEDEL


